- 1 -

令和４年度 第１回 徳島県環境審議会総会 会議録

１ 日 時

令和４年１０月５日（水）午前１０時００分から午前１１時００分まで

２ 場 所

徳島県庁１０階 大会議室

３ 出席者

＜委員＞ ４０名中２７名出席

（１号委員：環境の保全に関し学識経験のある者、五十音順、敬称略）

天田香委員、石田啓祐委員、岩下佳代委員、奥嶋政嗣委員、尾田幸運委員、

鎌田磨人委員、尾崎澄子委員、岸史郎委員、喜多三佳委員、齋藤恵委員、

田渕桂子委員、津川なち子委員、東條秀徳委員、中野晋委員、西山賢一委員、

西山成実委員、橋本千榮子委員、橋本延子委員、林紀子委員、板東美千代委員、

藤田晶子委員、北條昌秀委員、山中亮一委員、本仲純子委員、若木昭委員

（２号委員：市町村長又はその指名する職員、五十音順、敬称略）

井原まどか委員、寳木由起美委員

＜事務局＞

谷本政策監補兼危機管理環境部長、久米危機管理環境部グリーン社会統括監兼副部長、

原グリーン社会推進課長、松本環境指導課長、相原環境管理課長、

金子鳥獣対策・ふるさと創造課課長、佐々木薬務課長 ほか

４ 会議次第

１ 開 会

２ 知事あいさつ

３ 委員紹介

４ 議 題

（１）会長及び副会長の選出

（２）各部会の委員の指名

（３）部会長の指名

（４）徳島県環境審議会の設置目的等について

（５）今後２年間の審議予定案件について

５ 閉 会

５ 配付資料

資料１ 徳島県環境審議会委員名簿

資料２ 徳島県環境審議会設置条例

資料３ 徳島県環境審議会運営規定

資料４ 徳島県環境審議会公開要領

資料５ 「徳島県環境審議会」について

資料６ 今後２年間の審議予定案件について

- 2 -

６ 議事概要

１ 開会

（事務局） （会議の成立）

２ 知事あいさつ

（知事） （あいさつ）

３ 委員紹介

（事務局） （今回環境審議会委員改選後の初会合であるため、各委員の紹介）

４ 議題

（１）会長及び副会長の選出

会長には、本仲純子委員が選任された。

副会長には、中野晋委員、津川なち子委員が選任された。

また、会長から、会長職務代理者として、中野副会長を第１順位、津川副会長

を第２順位として指名された。

（２）各部会の委員の指名

会長、副会長の協議の上、別紙のとおり会長から指名された。

（３）部会長の指名

会長から、気候変動部会長には中野副会長を、自然環境部会長及び鳥獣部会長に

は鎌田磨人委員を、温泉部会長には石田啓祐委員を、環境政策部会長及び生活環境

部会長には本仲純子会長を指名決定された。

なお、部会長の職務代理者は、個々の部会開催までに部会長が指名することに

決定した。

（４）徳島県環境審議会の設置目的等について

事務局から、環境審議会の設置目的、委員及び任期、部会、会議についての説明

を行った。

（５）今後２年間の審議予定案件について

事務局のグリーン社会推進課、環境管理課、鳥獣対策・ふるさと創造課、薬務課

から、環境審議会において今後審議を予定している案件についての説明を行った。

５ 閉会

（政策監補兼危機管理環境部長） （あいさつ）

（事務局） （閉会の宣言）